Rbnigl. Staats-Ardiv su Stettin: Original s. r. KL Neuenfamp Nr. 35; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV
e, 721; Biblioth. der Ge. fitr Pomm. Gejd).: Dreger, Regiftvatur IIT (1286) Nr. 7; Klempgens Crtrvaft 2. fol. 347

Gedbruckt et Fabriciug III &. 58 v, 179.

1404.
1286%).

Acnold, Abt zu Neuenfamyp, einigt {ih mit dem Domfapitel zu Riga tiber die ftreitigen Behuten
von Whlffshagen, Lendersdhagen und Gosdin,

Vniversis Christi fidelibus presens scriptum cernentibus frater Arnoldus dictus abbas
Noui Campi sinceram in domino caritatem. Notum facimus tam presentibus quam futuris,
quod cum venerabilis pater et dominus Hermannus Zwerinensis episcopus de consensu sui
cap(ijtuli®), sicut in eorum continetur litteris, quas habemus, decimas tam infeodatas quam
absolutas villarum videlicet Wolueshagen, Lendershagen et Guzdin, prout ad Zwerinensem
ecclesiam de iure uel consuetudine pertinebant, nostro duxerit monasterio in possessionem
perpetuam integraliter conferendas et super eisdem decimis inter ecclesiam Rigensem, ad quam
predicte ville pertinere noscuntur, ex parte vna et nos ac nostrum monasterium ex parte altera
multiplex esset sep[iJus®) questionis exorta materia, presente tandem venerabili patre nostro
et domino Johanne iam dicte Rigensis ecclesie archiepiscopo et domino Henrico abbate in
Dunemunde, Johannes prior, Johannes de Oldenborgh et magister Wedekinus, eiusdem ecclesie
canonici, tunc apud nos existentes ex parte sui capituli nobiscum composicionis formam ami-
cabilem inierunt, talem videlicet quod per vniuersos agros indaginum Wolueshagen et Lenders-
hagen duabus partibus decime, prout memorata Rigensis ecclesia hactenus possedit, eidem
ecclesie cum omni fructu et vtilitate perpetuo permansuris pars tercia cedet monasterio per-
petuo possidenda, quinque mansis in Wolueshagen, quos tytulo locacionis prefata possedit
ecclesia, duntaxat exceptis, quorum decimas integraliter absque omni contradictionis obstaculo
libere retinebit; de agris quogue ville Guzdin medietas decimarum, sicat eam ab antiquo
possedisse dinoscitur, cedet ecclesie sepedicte, medietate reliqua nobis ac nostro monasterio
perpetuo permansura. Preterea molendinum nostrum Nygenmolen nuncupatum, quod sine
FiPSOTUDl detrimento in villam Voghedestorp transponi non potuit, tali nobis condicione trans-

L)-Nad) bem Bisewisihen Gytraft ift daz Sahr 1286 angenontnen,
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ponere concesserunt, ut quantum de ipsorum pascuis per ascensum aque, qua idem molen-
dinum ducitur, occupari uel perire®) contigerit, tantum de nostrisvagris fertilibus et a decima
Iiberis ipsis loco conuenienti cedere debeat in restaurum. Approbamus eciam vniuersa et sin-
gula tam premissa quam ea, que de eodem molendino in priuilegiis venerabilium prepositorum
iam dicte ecclesie domini Hermanni pie memorie et domini Johannis ac tocius capituli plenius
expressa sunt, ab omnibus debere firmiter obseruari, renunciantes omni inpeticioni que — —

Der Codex Rugianus Hat: 2) caputuli, b) sepeus, c) pererire.

finigl. Staatd-Ardjiv ju Stettin: Codex Rugianus Mr. 139 (unvollftéandig); Biblioth. der Gef. fitr Pouum. .
Geid).: Bigewis” Crtrafte Campifder Briefe (L* Folio 53) fol. 52 Auszug d. d. 1286. 1

Gebrudt bei Fabriciug I &. 7 Nr. 201 (ohne Jahr); Liv:, Cith- und Kueldnd. Urk-Budh I RNaditrige
&. 83 Nr. 506",

1405.
1286.

Permann, Bifdof zu Camin, ertheilt dem Probit der Collegiat-Rivdhe S. Mavien zu Stettin die
geiftliche Geridtsbarfeit in ber &, Mavien- und &S. Peterstirdje mit ber Rapelle &S. Nifolai zu Stettin
und auferhalb Stettingd in den Rirdjen zu Warfow, Neuendorf, Scholwin, Wufjow, Frauendorf, Brunn,
RQrectow, Wamliy, Sparrenfelde, Hohenzahden, Neuentirchen, Ladenthin, Tantow, Pblis, Poldow, Falfen-
wafbe, Uedermiinbe und Warp, wie foldge den Wrcjidiafonen und Probiten der Caminer Dibcefe zufteht.

In nomine domini amen. Hermannus dei gratia Caminensis ecclesiae episcopus omnibus
in perpetuum. Cum ex offitii nostri debito teneamur ecclesias plantare et plantatas paterna
prouidentia confouere, profecto id exequ[ilmur?), dum ipsis, sine quo non possunt consuveto in-
cremento perficere, applicamus. Quapropter notum esse volumus nationibus praesentis temporis
et futuri, quod nos [considerata]®) inopia et nouitate ecclesiae sanctae Mariae uirginis camo-
nicorum in Stetin ob reuerentiam eiusdem virginis praeposito et canonicis iam prefatis (!) damus
et offerimus in hijs scriptis bannum siue jurisdictionem spiritualem in ecclesiis annotatis et

_in populum ad ipsas ecclesias pertinentem vsibus ipsins ecclesiae et canonicorum perpetuis
temporibus profuturum, in omnibus qnae archidiaconis sine praepositis in diocesi Caminens
competunt uel competere poterunt de consuetudine uel de jure. [Nomina]®) eeclesiarum sunt
hae[c]%): ecclesia sanctae Mariae, ubi ijdem canonici resident, ecclesia saneti Petri cum capella
sancti Nicolai ciuitatis Stetin, ecclesia quoque in Warsowe, Nigendorpe, Scoluin, Wossowe,
Fruwendorp, Brunne, Crekowe, Wamelitz, Sparenfelde, Zadele, Nigenkerken, Lodentin, Tantowe,
Politz, Pollechowe, Valkenwolde, Vkermunde et Warpe, districte praecipiendo, ut plebani siue
ecclesiarum rectores praefatas ecclesias gubernantes preposito (!) canonicorum Stetin pro tempore
existenti exhibeant debitam obedientiam, veuerentiam et honorem, sicut dininam indignationem
ac nostram et canonicam euadere uoluerint vitionem. Inhibemus quoque sub in[terminatione®)
anathematis, ne quis huic nostrae donationi, quam simpliciter propter deum ac in remissionem
nostrorum peccaminum nec¢ non [honorem]f) gloriosae uirginis fecimus, praesumat quomodo-
libet contraive. Testes huius nostrae donationis sunt dominus Hermannus abbas in Colbatz,
frater Johannes de Cotz[wlych€) ghardianus in Piritz, dominus Gheuehardus de [EJberstein®)